
 
 

BUPATI KAYONG UTARA 
PROVINSI KALIMANTAN BARAT 

 
PERATURAN BUPATI KAYONG UTARA 

NOMOR  44  TAHUN  2015 

 
TENTANG 

 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KAYONG UTARA NOMOR 29  

TAHUN 2015 TENTANG KEBIJAKAN KAPITALISASI DAN  

PENYUSUTAN BARANG MILIK DAERAH 
 KABUPATEN KAYONG UTARA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI KAYONG UTARA, 
 

Menimbang  : a. bahwa dalam rangka menyempurnakan Peraturan 

Bupati tentang Kebijakan Kapitalisasi dan Penyusutan 

Barang Milik Daerah Kabupaten Kayong Utara, perlu 

dilakukan penyesuaian kembali terhadap Keputusan 

Menteri Keuangan Nomor : 59/KMK.6/2013 tentang 

Tabel Masa Manfaat Dalam Rangka Penyusutan Barang 

Milik Negara Berupa Aset Tetap pada Entitas 

Pemerintah Pusat; 

b. bahwa Peraturan Bupati Kayong Utara Nomor 29 Tahun 

2015 tentang Kebijakan Kapitalisasi dan Penyusutan 

Barang Milik Daerah Kabupaten Kayong Utara sudah 

tidak sesuai, sehingga perlu dilakukan perubahan; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam  huruf a dan huruf b, perlu 

menetapkan Peraturan Bupati Kayong Utara tentang 

Perubahan atas Peraturan Bupati Kayong Utara Nomor 

29 Tahun 2015 tentang Kebijakan Kapitalisasi dan 

Penyusutan Barang Milik Daerah Kabupaten Kayong 

Utara; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2007 tentang 

Pembentukan Kabupaten Kayong Utara di Provinsi 

Kalimantan Barat (Lembaran  Negara  Republik  

Indonesia  Tahun  2007 Nomor 8, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4682); 

 

 

SALINAN 



 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali dan yang terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 

Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5679); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 

Pembagian Urusan Pemerintahan antara Pemerintah, 

Pemerintahan Daerah Provinsi dan Pemerintahan 

Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4737); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5533); 

5. Peraturan Daerah Kabupaten Kayong Utara Nomor 1 

tentang Urusan Pemerintahan yang Menjadi 

Kewenangan Pemerintah Kabupaten Kayong Utara 

(Lembaran Daerah Kabupaten Kayong Utara Tahun 

2009 Nomor 19); 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Kayong Utara                             

Nomor 2 Tahun 2009 tentang Organisasi Perangkat 

Daerah Kabupaten Kayong Utara (Lembaran Daerah 

Kabupaten Kayong Utara Tahun 2009 Nomor 20); 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Kayong Utara Nomor 13 

Tahun 2015 tentang Pengelolaan Barang Milik Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Kayong Utara Tahun 

2015 Nomor 13); 

8. Peraturan Bupati Kayong Utara Nomor 29 Tahun 2015 

tentang Kebijakan Kapitalisasi dan Penyusutan Barang 

Milik Daerah Kabupaten Kayong Utara (Berita Daerah 

Kabupaten Kayong Utara Tahun 2015 Nomor 31); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI KAYONG UTARA NOMOR 29 TAHUN 

2015 TENTANG KEBIJAKAN KAPITALISASI DAN 

PENYUSUTAN BARANG MILIK DAERAH KABUPATEN 

KAYONG UTARA. 

 



Pasal I 

Ketentuan Pasal 11 Lampiran I Tabel Kebijakan Kapitalisasi 

dan  Penyusutan Barang Daerah dalam Peraturan Bupati 

Kayong Utara Nomor 29 Tahun 2015 tentang Kebijakan 

Kapitalisasi dan Penyusutan Barang Milik Daerah Kabupaten 

Kayong Utara (Berita Daerah Kabupaten Kayong Utara Tahun 

2015 Nomor 31) diubah sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran I yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Bupati ini. 

 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Kayong Utara. 

 

 Ditetapkan di Sukadana 

pada tanggal  5  November  2015 
 
BUPATI KAYONG UTARA, 

 
 

              Ttd 
 

HILDI HAMID 

  
Diundangkan di Sukadana 

pada tanggal  5  November  2015 
 
      SEKRETARIS DAERAH  

KABUPATEN KAYONG UTARA, 
 
 

                 Ttd 
 

        HILARIA YUSNANI 

 

  
 

BERITA DAERAH KABUPATEN KAYONG UTARA TAHUN 2015 NOMOR 46  

 

Salinan Sesuai Dengan Aslinya 
Plt. KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 
 
 

MOLYADI, S.H. 
Penata Tingkat I/(III/d) 

NIP. 197507092007011019 


